2

	BCH HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG -

PHÒNG HỢP TÁC QUỐC TẾ -
ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số: 08 -KHLT/HSV-HTQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Đồng Tháp, ngày 29  tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Về việc tổ chức Báo cáo chuyên đề

“Sinh viên hội nhập quốc tế: cơ hội – thách thức 2021”

Căn cứ Kế hoạch số 1107/KH-ĐHĐT ngày 08 tháng 10 năm 2019 về việc phát động phong trào học ngoại ngữ trong nhà trường; Phòng Hợp tác quốc tế      phối hợp với Hội Sinh viên Trường tổ chức các buổi báo cáo chuyên đề            “Sinh viên hội nhập quốc tế: cơ hội – thách thức 2021” cụ thể như sau:
1. Mục đích
- Nhằm tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên, sinh viên, đặc biệt là những sinh viên ưu tú, nắm bắt kịp thời những cơ hội thực tập sinh quốc tế      hoặc các chương trình trao đổi sinh viên với các trường đại học nước ngoài.
- Cung cấp cho sinh viên kiến thức, kỹ năng và các tiêu chí cần thiết             để đủ điều kiện tham gia các chương trình quốc tế để sinh viên có sự chuẩn bị toàn diện và tự tin hơn khi tham gia chương trình.
- Phát động phong trào học tiếng Anh, phát triển môi trường học                và sử dụng ngoại ngữ trong toàn trường.
2. Đối tượng, nội dung, thời gian và địa điểm

2.1. Đối tượng: Sinh viên hệ chính quy đang học tập tại Trường Đại học Đồng Tháp.
2.2. Nội dung
- Sinh viên sẽ được cung cấp các thông tin về các chương trình thực tập sinh,    trao đổi sinh viên trong các năm gần đây của Nhà Trường;
- Cung cấp cho sinh viên thông tin về các Trường Đại học nước ngoài có ký kết hợp tác với Nhà Trường;
- Thông tin cho sinh viên những điều kiện cần thiết để xin học bổng;
- Cung cấp các kiến thức, kinh nghiệm thực tế từ các chương trình đã thực hiện, và các kiến thức có liên quan khác.
2.3. Thời gian
	Thời gian
	Khoa
	Ghi chú

	14h40, ngày 09/3/2021
	Sư phạm Toán – Tin: 20 SV,

Sư phạm Khoa học tự nhiên: 20 SV

	14h40, ngày 11/3/2021
	Sư phạm Ngữ văn: 20 SV

Sư phạm Khoa học xã hội: 20 SV

	14h40, ngày 16/3/2021
	Ngoại Ngữ: 20 SV, Văn hóa – Du lịch và Công tác xã hội: 20 SV

	14h40, ngày 18/3/2021
	Sư phạm Nghệ thuật: 15 SV,

GD Thể chất – QP & AN: 15 SV,

GD Tiểu học – Mầm non: 20 SV

	14h40, ngày 23/3/2021
	Kinh tế: 20 SV, Nông nghiệp và Tài nguyên môi trường: 20 SV

2.4. Địa điểm: Không gian tự học Anh ngữ
3. Tổ chức thực hiện

3.1. Hội Sinh viên Trường
-  Là đơn vị thường trực, dự toán kinh phí;

-  Thông báo, triển khai đến các khoa, câu lạc bộ trực thuộc cử sinh viên tham dự đầy đủ và tiếp nhận danh sách sinh viên đăng ký tham dự;

-  Chọn và đề cử những đoàn viên ưu tú tham dự.
3.2. Phòng Hợp tác quốc tế

- Mời báo cáo viên;

- Chuẩn bị thông tin về các chương trình hợp tác quốc tế tương ứng               với từng Khoa chuyên ngành;

- Hỗ trợ và giải đáp thắc mắc cho sinh viên có nguyện vọng tham gia            các chương trình quốc tế;

- Bố trí địa điểm và các công tác chuẩn bị liên quan khác.

Trên đây là kế hoạch liên tịch về việc tổ chức các buổi báo cáo chuyên đề “Sinh viên hội nhập quốc tế: cơ hội – thách thức 2021”. Đề nghị các đơn vị phối hợp chặt chẽ và triển khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch./.
	PHÒNG HỢP TÁC QUỐC TẾ

 TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Anh Thư

	TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Phước Vinh